

SAGAN OM KIMMY

--Norr om den största bäcken från Skvalebergets sluttning som förser Bjurbäcken med vatten för vidare befordran genom Frösvidalsdammen till Tysslingen, kom någon på att bygga ett timmerhus med tillhörande uthus. Vem det var och när döljes ej i skriften. Kanske var det någon från slätten som hade "kritter" på skogen och ville ha fåbodrift. Troligen skedde detta på tidigt 1800-tal. Platsen fick namnet Stenåsen.

Vid ett samtal med en ålderman i byn 1963 framgick att han genom spridd hörsägen hört att Stenåsen var ett finntorp från 1700-talet. Vilket är föga troligt. Somrarna 1823 och 1825 var varma och med rekordsvår torka, då levde på torpet en familj med ko och utan brist på vatten, som var unikt i området. 1850 kom flyttade från Ängen i Suttarboda en ungkarl med hushållerska och getter.

En annan sagesman från bygden refererar till en vandringshistoria som förtäljer att 1814 byggdes huset på avstyckad mark för att bli av med en elak gubbe från Filipshyttan. Avstyckningsåret kan stämma väl med befintliga handlingar.

Men vad som på gulnat pergament präglats är att under åren 1851-55 och troligen tidigare ägdes torpet av fattigvården i Tysslinge. Under den tiden figurerar namn som Erik Ersson med hustru Margareta Olsdotter och dottern Matilda, drängen Per Andersson med hustru Matilda, drängen Karl Ersson och pigan Regina Lindberg boende på Stenåsen.

1856 inflyttade från Suttarboda Anders Petter Östberg med hustru Lena Sofia Persdotter, sonen Karl Johan och dottern Karolina. I Stenåsen föddes barnen Per Axel, Augusta, Anna Lovisa och Gustav som dock avled knappt 4 år gammal. Samtidigt bodde på torpet inhyses Nils Adolf Nilsson under några år. Sammanlagt 9 st i ett rum och kök. Anders Petter med familj avflyttade 1874.

Samma år inflyttade den 9 år äldre torparen Erik Johan Östberg med hustru Anna Larsdotter och barnen Anna Katarina, Josefina och Per Axel från Östbergatorpet i Suttarboda, de bodde kvar till 1876 då de utflyttade till Östergården i Filipshyttan. Under 1876 vistades i Stenåsen även inhyses Olof Olsson hans hustru Anna Matilda Ersdotter och deras barn Erik och Matilda. De kom från Ymningshult och utflyttade till Jordbo i Nysund.

Mellan 1877-82 kan inget boende spåras till Stenåsen men den 14 mars 1883 inflyttade från Slåtåsen återigen Anders Petter Östberg, hustrun Lena Sofia och sonen Per Axel, de bodde kvar i 6 år till 1889 då de avflyttade till Östergården i Filipshyttan.

Under åren 1881-90 finns anteckningar i kyrkboken "Stenåsen torp under Jan Erik Jansson från Filipshyttan nr.1". Den 17 juni 1889 inflyttade från Filipshyttan den 57-årige torparen Oskar Ersson och hans hustru Karolina Olsdotter. Köpeskillingen lär har varit 200 kronor. Efter sju år på torpet dog Karolina den 25 maj 1896, då 65 år gammal. Oskar som nu skriver Eriksson som efternamn gifte om sig den 2 oktober 1898 med den 9 år yngre Kristina Johanna Persdotter även kallad Bergastina då hon kommer från Bergatorpet i Garphyttans nationalpark. De fick tio år tillsammans som makar. Den 26 feb. 1908 avlider Oskar och änkan Kristina flyttar året senare till ålderdomshemmet där hon dör 1912.

Inflyttande från Vintrosa dagen före nyåret 1909 kom gallerstafödde husaren Knut Albin Blyckert och hans kumlafödde hustru Karolina Matilda Schölin och deras i Gällersta och Almby födda barn Hjalmar Alexius, Elsa Ingeborg, Edvin Konstantin och Olga Antionette. Efter ett knappt år återvänder de till Vintrosa, den 19 oktober. De var troligen arrendatorer av torpet.

Nu följer en turbulent tid vid Stenåsen, 21 mars 1910 inflyttade torparen Karl Johan Olofsson från Filipshyttan, han återvände 3 mars 1911. Under 1911 bodde i torpet torpägaren Susanna Matilda Andersdotter och snickaren Per Johan Johansson Nord. Både in och utflyttade samma år till Vikar.

Från Filipshyttan kom flyttande 12 juni 1912 25-årige torpararrendatorn Albert Jansson och hans hustru Ellen Viktoria Persdotter, som nygifta till deras första gemensamma hem. Ellen kom från Beteshult på nuvarande Bofors skjutfält i Vikers socken. Albert som var född och uppvuxen vid Jakobatorpet norr om Torsaboda hade haft en kärv barndom. Sedan fadern skomakaren Jacob Jansson avlidit 1899 höll den 12-årige Albert, hans syskon och moder på att svälta ihjäl och fick därför överge torpet och söka sig ned till bygden. Makarna Jansson avflyttade till Filipshyttan 16 juni 1914.

Från "undantag till Ulan"

Under samma tid, sedan 5 sept. 1913 finns torpägaren och f.d. husaren Gustav Adolf Uhlan och hans hustru Augusta Fredrika Jansdotter, sonen Axel Bernhard och dottern Elsa Adele skrivna på torpet, de kom från Örebro och hade med sig getter och en stor svart gråhund. 725 kr. lär Uhlan betalat för torpet. I no-

vember 1915 flyttar från Örebro till Stenåsen den 12-åriga fosterdottern Margit Viola Jansson. Efter en lång och trogen tjänst begravdes hunden under militära hedersbetygelser nedanför matkällaren. Vid fullmån i oktober kan man se en mager hund söka efter mat i den raserade jordkällaren. I tjugo år bor och brukar Gustav Adolf torpet. 1918 lämnar sonen boet och något år senare dottern och därefter fosterdottern. 1923 byggde Uhlan ytterligare ett rum till torpet. Den 3 februari 1929 avlider hustrun Augusta Fredrika. En tid senare återvänder dottern Elsa Adele svårt sjuk. Efter något år förflyttas hon till sjukhus i Vadstena och Gustav Adolf lämnar Stenåsen 1933 och jordelivet sommaren 1934. Han blev den sista fast boende och brukare av Stenåsen.

Dödsboet äger nu Stenåsen och hyr ut det till tillfälligt boende. Ett gäng hyresgäster döper om torpet till KIMMY efter sina damers initialer.

“Från Ulan till Almby IK”

Kilsbergen har under årtionden, alltsedan idrotten fått en större utbredning lockat till skidåkning. Det var naturligt att Almby IK:s medlemmar på trettioalet, när klubben var som starkast i denna gren, ville han en stuga i ”bergen”.

Några skidåkande almbysgrabbar hade sparat upp att stugan Kimmy fanns att hyra. Den 26 oktober 1934 finns en teckningslista för hyrande av stuga i Filipshyttan med följande text: Täckande av hyresbelopp 175 kr med 10 kr/person och ikläda sig ansvar för eventuella uppkomna skador på stuga och inventarier och alltid uppföra sig så att föreningen AIK:s namn ej utsättes för något klander som kan äventyra återhyrandet av stugan till kommande år. Följande namnteckningar fanns: Birger Dammberg, Nils Broström, Ragnar Nilsson, Olof Zetterberg, Eskil Nilsson, Bertil Johansson, Sven Ryman, Gunnar Andersson, Tore Hallström, Harald Blyckert, Harry Flood, Sven Söder, Folke Skoglund, Bertil Oskarsson, Torsten Andersson, Gösta Andersson, Arne Sjöo och ett oläsligt namn.

De slog sig ihop och hyrde den av dödsboet. Tiden gick och stugan blev i december 1939 till salu. Flera klubbar var spekulanter, särskilt Örebro Velocipedklubb, som då var en storklubb tryckte på och ville åt stugan. Almby IK hade inga pengar, men man hade eldsjälur som trädde till. Även de utan pengar. Man tog kontakt med Örebro Sparbank som lovade låna ut 2000 kr mot goda borgensmän. Sedan 17 klubbmedlemmar bildat stugföreningen Kimmy och högtidligen i särskild upprättad förbindelse åtaget sig svara för räntor och amortering, bestämdes att Tore Hallstöm skulle bli fastighetsägare. Vilka skulle då gå i borgen? De skulle helst vara fastighetsägare. Man lyckades hitta fyra goda borgensmän i klubben, det var Ragnar Andersson, Gunnar Andersson i Högamon, Bertil Johansson och Kalle Pärsa.

Citat Sven Ryman: Handpenning på 200 kr. samlades ihop och vi tågade iväg till Axel Uhlan som bodde i Almby och företrädde dödsboet. Som den hedersman han var tog han emot oss mycket seriöst och vi bestämde att träffas på en boutredningsbyrå och skriva kontrakt. Detta hade väl gott friktionsfritt om inte byråföreståndaren gett Uhlan en reprimand för att han ej ordnat med dödande av inteckningar som besvärade fastigheten. Inteckningarna gällde stamfastigheten, så det var inte dödsboets fel att reglering ej skett. Alltnog, Uhlan blev arg och lämnade byrån uttalande att någon affär skulle det ej bli. Jag följde efter honom och lyckades efter en promenad på gatan fram och tillbaka utanför byrån övertala honom att följa med tillbaka och så skrevs kontrakt. Vi åtog oss att svara för de kring köpet erforderliga åtgärderna.

Låt mig få återberätta ett besök hos en av de personer som skulle lämna medgivande till dödande av inteckningen. Vi skulle besöka en gammal hedersman som hette Johan Eriksson och bodde någonstans i Nyttorp. För att det skulle gå lättare att komma överens med denna erbjöd sig Lundvall i Nyttorp att följa med. Eriksson var ej vidare pigg att skriva på våra papper. Men efter en stund satta han sig vid köksbordet och skrev ett 4 cm. högt J och lade skrattande ifrån sig pennan och menade att sonen kunde skriva på. Men hur det var så blev det full namnteckning till slut och saken var klar. Slut citat.

Under hela tiden som stugföreningen Kimmy hyrde och ägde Stenåsen hade övriga medlemmar i Almby IK tillgång till stugan.

“Från kollektivhus till klubbstuga”

Utdrag ur protokoll fört vid stugföreningen ”Kimmy”s möte torsdagen 19 maj 1949.

§ 1: Närvarande: Torsten Andersson, Harald Blyckert, Harry Flood, Tore Hallström, Bertil Johansson, Gustav Larsson, Ragnar Nilsson, Karl Persson, Sven Ryman, Erik Sundin, Sven Söder, Gustav Svanteson, John Sjösten samt Tore Pettersson. Saknade vore Bernt och Seth Lindholm samt Eskil Nilsson som avlidit.

§ 3: Hallström lämnade en redogörelse för syftet med mötet. Av den framgick att lånet, som togs 1939 i Örebro Sparbank till inköp av stugan var betalt och att omkostnaderna hade belöpt på omkring 1650 kr, vilket blir 156 kr. per medlem eller 15 kr. per år för de 10 år som vi ägt stugan. Om vi fortfarande skulle ha stugan kvar, finge vi bereda oss på en rätt kraftig årsavgift, då nu stugan behöver repareras.

§ 4: En livlig diskussion följde där samtliga yttrade sig. Bertil Johansson framhöll, att vi måste tänka oss noga för, innan vi går till beslut. Stugan måste på något sätt bevaras, för att komma Almby Idrottsklubb till nytta. Erik Sundin undrade om inte förutsättningarna nu voro helt annorlunda mot när vi köpte denna. Nu var det många som hade andra intressen och en hel del hade egna stugor, så det lyckligaste voro nog att bli kvitt den. Tore Hallström föreslog att vi skulle erbjuda stugan till försäljning åt Almby Idrottsklubb, för ett belopp ej överstigande våra egna utgifter för den. Sven Söder trodde att vi med en årsavgift på 15 kr. skulle få in så pass mycket, så vi kunde reparera det värsta och föreslag att vi skulle ha stugan kvar som förut. Torsten Andersson instämde med Söder att vi skulle ha stugan kvar, men istället hyra ut den till Almby IK och för pengarna reparera den. Sven Ryman ansåg det onödigt att vi skulle hålla sportstuga åt en ny generation och tyckte att det inte var någon dålig kapitalplacering för Almby IK om de övertog den.. Tore Pettersson, Harald Blyckert, Gustav Larsson, John Sjösten, Kalle Persson och Harry Flood instämde med Ryman. I den följande röstningen beslutades enligt Hallströms förslag.

§ 5: Sundin föreslog att priset för stugan skulle bli det belopp som våra utgifter för stugan alltså 2650 kr. Svantesson föreslog att vi skulle skänka den till Almby IK. Ragnar Nilsson föreslog att vi skulle sälja den till Almby IK för 2650 kr ,men att klubben sedan skulle få reparera den och det beloppet skulle sedan dragas av köpesumman även om reparationerna skulle taga hela beloppet. Detta som en garanti för att stugan blev reparerad. Harry Flood yttrade att det inte var för pengarna som vi ville ha betalt för stugan, utan fastmer för att medlemmarna skulle få göra en insats för att få den, när nu priset var så lågt och instämde i Sundins förslag. Sven Ryman ansåg att vi redan genom köpet av stugan och genom den skuld som vi under dessa tio år betalt men ändå upplåtet stugan till Almby IK, kunde anses som uppoftning nog och instämde i Sundins förslag. (anm: Alla närvarande yttrade sig och små variationer på lagda förslag lämnades men inga nya åsikter framfördes.)

I den följande voteringen föll Svantessons förslag med 12 röster mot 1. Ragnar Nilssons förslag erhöll 5 röster och Sundins förslag fick 8 röster. (Samtliga röstande namngivna.) Sundins förslag segrade således med 8 röster mot 5 för Nilssons. Sven Ryman avstod.

Utdrag ur protokoll fört vid möte med Kimmyföreningen och Almby IK:s valda representanter den 10 juni 1949.

§ 2: Som ombud för Almby IK deltog Anders Armborg, Hans Gustavsson, Sven Renström och från Kimmyföreningen Sven Ryman, Bertil Johansson och Tore Hallström. Dessutom var Torsten Andersson närvarande.(Klubbens ordförande)

§ 3: Sven Ryman lämnade en redogörelse från Kimmyföreningens möte där det beslutades att erbjuda Almby IK köpa förenings stuga i Kilsbergen för 2650 kr uppdelade på 17 andelar a 156 kr/st (2652 kr) och tillade: Det är vi gamlingars förhoppning att sportstugan i Kilsbergen skall komma behållas och vara klubben till fortsatt nytta och nöje.

§ 4: Sven Renström redogjorde för Almby IK:s ekonomiska ställning och av den framgick att klubben kunde satsa högst 1000 kr för innevarande år. Kimmyföreningens representanter framhöll att som ett villkor för försäljningen var att stugan upprustades och föreslog en lägre amotering första året. Mötet enades om en amoteringstid på 4 år enligt följande:

1:a året 3 andelar = 466 kr, 2:a året 5 andelar = 780 kr, 3:de året 5 andelar = 780 kr, 4:de året 4 andelar = 624 kr.

Almby IK svarar för att första året vidtaga nödiga reparationer varom klubbstyrelsen äger att besluta. Almby IK bekostar alla utgifter för köpehandlingar, lagfart mm. Säljaren skola sålunda icke betala några sådana utgifter.

DE STORA DOKUMENTEN om livet i Kimmy och Kilsbergen under Almby IK:s ägartid är gästböckerna. Ur dessa och andra interna dammiga publikationer har nedanstående kunnat framtydas vid det flämtande aftonljuset. Årsmötesprotokoll och verksamhetsberättelser är bristfälliga och alla har inte återfunnits.

STUGFOGDAR. När klubben köpte Kimmy 1949 tillsattes en Kimmykommitté och stugfogde, som valdes på årsmötet. I årsberättelsen redovisades aktiviteterna av stugfogden fram till 1970 då kommittén försvann. Från införande av administrativ sektion 1977 valdes ej längre stugfogde och under många år finns inte Kimmy nämnd i verksamheten, undantaget kassörens rapport. Den första kommittén 1949 bestod av stugfogde Erik Karlsson och Bernt Karlsson, Bertil Törnkvist, Hans Andersson, Rolf Pettersson och Tore Pettersson som ledamöter.

Årsmötesvalda stugfogdar: 1950 Bernt Karlsson, 1951-55 Åke Larsson, 1956-58 Arne Upling, 1959-61 Börje Olsson, 1962 Bengt Persson, 1963-65 Arne Upling, 1966-69 Stig Andersson, 1970-74 Jan Andersson, 1975-76 Anders Jacobsson och Matz Alpberg. Sedan följer ett mörker i skrifterna, men tjänsten delades ibland. Några namn som spårats som fogdar mellan 1977 och 2007 är Anders Jacobsson, Mari Lindström, Nicke Hultin, Bosse Gustavsson, Ulf Larsson, Jan Lindgren, Pär Eriksson (Dudal) och Per Håstlund.

En som utfört stort arbete vid Kimmy, många gånger som ansvarig byggleddare är Hasse Andersson som var med från början och gästade stugan sista gången 3 okt. 1995.

FRÅN 1949 ÅRS ÅRSBERÄTTELSE. Ekonomi: Lotteri 1344 kr, Fem danskvällar i Prästhagen 1918 kr. Anslag från Örebro stad för idrottens främjande 450 kr. Behållning 1124 kr. Genom dessa goda inkomster har klubben i år, köpt en sportstuga i Kilsbergen. Men som alla förstår täcker inte ekonomin för kontant köp, dels blir det amorteringar ett flertal år, dels underhåll och reparationer. Om samtliga inom klubben känner sitt ansvar för dessa utgifter och hjälps åt vid alla tillfällen lyckas säkert detta.

Första upprustningen för Almby IK skedde 1949 då nya fönster och fönsterkarmar, dörr sattes in. Väggar och tak masonitkläddes och målades. Ny korkmatta lades in och slafarna renoverades. 50 nycklar tillverkades och numrerades och salufördes till ett pris av 1 kr. 25 öre. Nyckel nr. 1 fanns hos lantbrukare Oskar Kron i Filipshyttan som reserv.

Den 11 juni 1949 företogs en helgresa med buss från Tottas cykelaffär till stugan med övernattnig i tillgängliga hus för den stora ungdomskursen i orientering. Det blev indian och punkorientering. Utflykt till Tolkstams backe, Ännaboda och Falkasjön. Det fiskades friskt i bäcken med ost och pannkaka som bete.

1950 var AIK:s utgifter för Kimmy 2157 kr med en total investering av 4275 kr. Årets kassabalans var 10411 kr. Från styrelsen fattades följande beslut rörande Kimmy: Att inköpa dynor och överdrag till britsarna. Att höja brandförsäkringen till 20000 kr och inbrottsförsäkra för 3000 kr. Att fastställa ordningsregler samt besluta om en övernattningsavgift av 50 öre per natt. Att inköpa tegelpannor. Att ansöka anslag till möbler hos Sociala Ungdomsrådet.

Från Gästboken (GB): Nio stycken firade in det nya året och skidade på årets första dag till Torsaboda. En blivande stugfogde rapporterar att han ätit och sovit i 8 dagar, längsta turen till Kron efter mjölk. 6-8 jan, 5 Almbyiter långtur på skidor mest ospårat c:a 4 mil. 12/2 Två 5-kilosrättor dödade med eldgaffeln. Skidturer t.o.r. Dalkarsberg och många långpromenader till fots 2-4-mil präglar berättande upplevelser.

1951 Vädjan om mer seniorbesök som skulle öka logiintäkter för eventuell el-installation. GB: Ordväxlingar om glömda utförda städningsregler. Pokerskulder mellan kontrahenter vid aftonlampan. Den 22 april åkte Åke L och Ulf R en längre skidtur. Natten mellan 30 juni och 1 juli sov någon i ett lyckat rekordförsök under 11 filter. (slogs under en decembarnatt 1955)

1952 Logiavgiften inbringade 172 kr och 56 öre. GB: Många välkomnade det nya året under Kimmytaket. Trettondagen skridskoåkning på S:a Ännabodasjön. 20 jan. gästade ungdomssektionen Kimmy med långtur på skidor som gjorde hungern svår, efter matintag fattades 2 vallaburkar. 27/1 Klubbmatch på skidor mot ÖVK och Kilsbergens Goif vid ÖVK:s stuga vid Göljebäcken. Almby vann. Påsk-Valborg-Pingst-midsommar och julfirande i stugan. 14 och 15 juni gästade ungdomssektionen stugan mer än 35 finns läsligt antecknade. Klockan 0130 somnade alla och fram till 0230 sov de flesta. 4 nov. gick Stig R till Örebro som skidträning.

1953 GB: Missat Valborgsfirande i Suttarboda, anmarschen tog för lång tid. Tjäderspelsbesök i majmånaden.

Fotboll och långturer på skidor och till fots är textdominerande. Många städar upp och snyggar till. Den 17 oktober började "getboa" att rivas då tidens tand hårt angripit den gamla byggnaden. Juniorerna stod för det mesta av arbetet, 15 nov. är huset borta och endast grunden kvarstår. 29 nov. fotgår 4 man hem till Almby. En stilig dikt om orientering avslutar året.

1954 GB: 4 kämpar sätter rekord med oväxlade cyklar på grusvägar mellan Örebro och Kimmy på 34 minuter. (lagtempo?) Natten mellan 18-19 mars kl 01.30: 6 st. AIK:are som avbryter styrelsemöte i Sörbystugan och begivet sig ut på tjuvjakt i Kilsbergen har kontrollerat Kimmy och funnit allt väl här. Jakten går vidare.

1955 nytt tak lades på uthuset. GB: Mellan annandagjul och 2 jan. var det träningsaktiviteter av olika kaliber från övernattande kämpar. 29-30/1 Två AIK:are gör en skidfärd i blötsnö till Utmålet t.o.r. Tid drygt 13 timmar. Årsavslutning jul-nyår med långa skidturer till Älvhyttan och Bredtjärnstorp.

1956 GB: Pingst och midsommarfirande

1957 Uthustaket föräras en ny papp och väggarna rödfärg. Fotboll mot ungdomsgänget i Suttarboda (många med i ÖSK:s juniorlag som vann JSM). Gropig lutande plan, vassa armbågar och knotiga stryktåliga knän och smalben bidrog till Almbyseger med 2-1. Från Kimmykommitténs årsberättelse: För övrigt kan nämnas att det nya spjutet fortfarande är helt och inga allvarliga stridigheter med ortsbefolkningen har förekommit. GB: På långfredagen fick Kimmy besök av Garphyttans brandkår för att se på när vi eldade löv.

1958 Cirka 350 övernattningar med en kassabehållning på 385 kr.

1959-62 En omfattande ombyggnad av stugan för 2626 kr. med ett RIF-anslag på 1500 kr. under ledning av Hasse Andersson. Bröderna Sven och Gösta Österberg från Garphyttan rev den gamla och murade upp ny murstock. Öppna spisen ersattes med kamin och ny spis i köket. Innertak och golv lades om. Det blev aluminiumtak i sovrummet och kring den kaminen.

Troligen hamnade kostnaderna högre än de redovisade. Byte av en timmerstock i väggen. Indianfilter inköpes av mycket god kvalitet.

1963 GB: Ny generation blir fasta besökare i huset. Annan skrivstil och mera teckningar. Mopeden börjar användas som färdmedel för ungdomar. Svensxa.

1965 Stugfogden rapporterar att nya väggfasta bänkar i mellanrummet är klara och under våren köps ett begagnat allmogebord som iordningställs till nyskick. Ny papp läggs på uthustaket. Arne T. skänker 2 hl. Koks inför vintern. GB: Sportlovsbesök. Full aktivitetesvecka. God sömn. Besökssekvensen ökar.

1966 GB: Sportlovsvecka med en meter djupt snötäcke. Över 20 deltagare vid träningstävling i ol 2 juli. Storstädning 22 oktober. Under lärarstrejken den 1 oktober röjdes den igenväxande Kimmyvallen av berörda parter. Första kavarvarande snön föll 20 november.

1967 Nytt husgeråd och 3 gasolampor inköps. Stigande besökskurva. Bertil T. murar om skorstenen och Åke L. lånar ut en fotogenkamin. GB: 6-8-jan. Skidläger i Kimmy med 17 deltagare. Många fina skidhelger denna vinter då snön ligger meterdjup och räcker långt över Valborgsfirandet. 27 maj löpning från Karlslund till Kimmy. 9 juni styrelsemöte i stugan. Under en träningsvecka i juli pantades 65 tomglas och detta räckte till inköp av sågblad och spissvärta. Tioårsmännens utflykt avslutas vid Kimmy. Den 3 sept. kl. 05.00 övervakas högertrafikens införande i Sverige med kort tur på Uhlandsstigen.

1968 Ett bastubygge livligt diskuterades. En rotpost köptes av Örebro stad mot drevkarlsuppgift på rävjakt Träden fälldes i Markskogen och sågades vid Hagbergs såg i Almbro. Ritning inlämnades till husfab. För kostnadsförslag. En barack från arbetsmarknadsstyrelsen undersöktes som alternativ. Elektrifiering kostnadsberäknades. Finansseringsplan uppgjordes, men det hela slutade med att bygget sköts på framtiden och ett försök att få staden bygga en bastu vid Villa Insjön. GB: Åttonde juni har ungdomssektionen ol-tävling med 30 deltagare. En fam. övernattar i 12 dagar under juli månad. Några av hyresgäster 1932 gör ett nos-

talgiskt besök. 27 almbyungdomar övernattar på ett ol-läger i stugan och tält den 28-29 sept. En lastbil med virke till bastubygge som vinterstallas i vedboden anländer 14 dec.

1971 GB: Februarilovsträning och tävling för 15-talet ungdomar. Ungdomsol i Suttarboda och vid Kimmy med 46 deltagare i maj månad, korvätning och fotboll. 4-5 juni övernattar damsektionen och utför ol-ikartade aktiviteter. Flera familjer övernattar denna sommar. Natten 11-12 augusti upplever u-sektionen en spöknatt.

1972 GB: Sportlovsvecka av familjekaraktär.

1973 GB: Generationsskifte på gång. 25 st firar Valborg. Midsommarfirande av 12 förhoppningsfulla och dussinet på annadagsjulvandring från och till Kimmy.

1974 GB: 23-24 mars 10 st. övernattar i Kimmy under ett ol-läger i Ånnaboda. 12 firar Valborg och 7 midsommar i Kimmy. 10 nov. inbrott i vedboden upptäcks.

1975 GB: 27 st. vid midsommarfirande i och kring Kimmy. Det gamla VS (vanligt skithus) revs den 15 augusti och ett nytt dassbygge påbörjades och pågick under augusti mellan träningsvarven. 20 och 21 sept. blev stockar utbytta på västra långsidan. Med hjälp av en grävsropa rensades och förbättrades brunnen. Den långa arbetsperioden avslutades med kräftska. 16 nov. vandrade 15 st. längs den marina gränsen.

1976 GB: Dassbygget finslipas och färgföres. Muckarskiva. Valborgsfirande. 32 deltagare vid orienternas träninghelg den 29-30 maj och hälften vid en träningsträff 13 juni. 27 st. vid traditionellt midsommarfirande med långbord—soluppgångsmöte vid Robbans (f.d. Tolkstams) och andra aktiviteter.

1977 GB: Gott om snö i Januari och taket avskottat den 29, då täckt av 90 cm. snö. Den 5 mars en härlig skidsöndag +8 grader, sol och hård skare. 105 cm. snötäcke. Stugan flitigt utnyttjad för sammankomster 21 pingstfirare, 26 på studentfest och 24 övervakade midsommaren. Den 8 oktober besökte stugföreningen Kimmys "fastighetsägare" och hyresgäst sedan 1934, Tore Hallström Kimmy efter många år och finner hustet i toppskikt. 22-23 oktober seanser i stugan för tjejligan övernattar och kontaktar anden i flaskan, med olikartade reaktioner. Annadagsvandring från stugan med många deltagare i alla åldrar.

1978 GB: 10-12 februari ockuperade tjejligan huset och många jäntor övernattar i stugan denna vinter för skidåkning. 26 maj och några dagar framåt träningsläger för 16 st. Tätt besökssommar. Midsommartraditionen överlevs av 25 st. tappra. På sin vandring mellan Mogetorp och Leken övernattar Tore Hallström. I augusti har ett tjog Almby och Hagabyungdomar kräftska. Ny generation från ungdomssidan nattar över 13-15 okt.

1979 På årsmötet Åke Larsson: Kan styrelsen sälja Kimmy?—Stig Gustavsson: Endast vid ekonomisk kris kan försäljning ske.—Rolf Gunnarsson: Måste finnas årsmötesbeslut. GB: 12 jan. vedbodtaget snöskottat. Ett gäng sportlovsfirar med skid och löpträning 17-22 feb. Stor bygg och städhelg, med många fågelholkar kring 24 maj. 22 st. midsommarfirar. Från den 13 juli börjar uppbyggande av TC i Garphyttan för 5-dagars i ol. (Almby huvudarrangör) några övernattar i Kimmy mellan byggdagarna. En etappstart är vid Kimmy. 15 aug. har idrottspluton på 13 träning på 5-dagarsbanor från stugan. Många berättelser om äventyrliga färder till och från stugan med olika fordon graserar detta år. 19-21 oktober ungdomsdisko. 11 nov. arrangerade skidsektionen en Kilsbergspromenad med 19 deltagare.

1980 GB: Den 25 april revs den gamla verandan och en nya började byggas på fria dagar mellan ol-tävlingarna och så långt virket räckte. 15 st. fira Valborg. Storkonflikt utbröt och tid fanns för färdigställande av verandan. Stugfogden bodde i stugan 13 dagar i rad. I augusti installeras en linbana. Och 24 ol-ungdomar besöker Kimmy på ett läger.

1981 GB: Tidig vår med blåsippor och tussilago den 9 april. 15 maj ett nattligt besök av 27 st. blivande studenter. Torsdagen 21 maj besökte en av klubbens stiftare och delägare i Kimmy på 1930-talet, Sven Ryman med hustru Ingrid, Kimmy och skrev i gästboken bl.a. Måtte Kimmy bevaras åt Almby Idrottsklubb.

28 maj började 10 st. en vandring från Tryggeboda med Kimmy som mål och övernattning vid Lillsjön. Tre nådde fram.

Söndagen 30 maj står i GB. Mitt namn Margot Frischengfelar och flicknamnet är Uhlan, min farfar och farmor var bosatta här på 20-talet, för mig var det en upplevelse att se deras stuga. Osv. 31 juni i spöregn besökte 26 ungar och 4 ledare från solskolan Kimmy för tipspromenad och Tarzanbana.

1982 GB: Sportlovsaktiviteter från Kimmy. 15 st. firade Valborg. 2 maj inbrott, fönsterluckor och rutor trasiga. Många övernattningar på sommaren av ungdomar, nu motorburna. En duschanläggning byggs. 22/6 gästas torpet av solskolan. 26 augusti har 30 och 40-talets nattgäster Tore P och Tore H gästade Kimmy. 22/10 Etapp och slutmål för patrulltävlingen Höstrusket med start vid Engelbrektsstatyn på Stortorget i Örebro. Banläggare och arrangörer Nicke H och Bosse G.—Etapp 2 går i Kilsbergen med entimmes uppehåll vid Gårdsjön. Svaldusch efter målgång i Kimmy. 29 deltagare.

1983 GB: All grannskog norr och öster om huset nedhuggen. Vägen Garphyttan—Filipshyttan väl synlig. Valborg 13 övervakar. Personalavd. Från RSÖ dag och kvällsgästar. 29 maj ungdomsbesök av 29 st. Hajkarna från Ånnaboda kollo på dagsvisit den 25/6. 4-6 november gick Höstrusket årgång 2 av stapeln. 12/11 Uthuset revs och blev lågornas mat. 16/11 Sista plintarna till nya uthuset gjöts och ett välkommet besök av Jehovas vittne.

1984 Rapport från Adm.-sektion= En barack vid Ljungstugan flyttas till Kimmy och ny vedbod bygges. Skorsten muras om av Lasse G från Garphyttan. Invändigt har målats och uppsnyggats. GB: En barack blir det nya uthuset i Kimmy. Valborg 13 st. Vår och sommaren gick åt att inreda och bättra baracken. 14/8 Haga fritid gör dagsbesök. 13 st. på kräftskiva i Stenåstorpet den 18 augusti. På hösten lades papp och plåt på uthustaket. 2-4 november drabbar Höstrusket Kimmy.

1985 GB: 8 april 60 cm. snödjup. Valborg + 4 grader, regn och blåst samt 40 cm. snö. Almbyträffen i orientering den 12 maj ställs in p.g.a. snö i markerna.

1986 GB: Under pågående skid-SM i Ånnaboda övernattar 8 personer i början av februari. 12 personer övervarar Valborgsfirandet. Ungdomsavslutning i ol den 5 oktober med 25 deltagare. Nytt kaminrör i sovrummet installeras den 15 nov.

1987 GB: 15/4 vid pannelleverans till bastun var snödjupet 60 cm. 10 dagar senare var det snöfritt. 10 st. övernattar 24/5. Fritisbesök 11/6. 30/6 Nattlig skottlossning och rusande bilmotorer. Tredje juli börjar bastubyggandet i baracken och avslutas kring årsskiftet. 4/10 27 st. i yngre ålder hade Äventyr i Kilsbergen i och kring Kimmy. 2-5/11 övernattar Stig R, 20 år efter senaste gången.

1988 GB: Valborgseld med tillbehör övervakas av 21 st. Pingst 10 st. 10 juni bröllopsefterfest 18/10 Stig G och Tore P med lagvigda gästar huset.

1989 Skötsel och underhåll. GB: Ett fåtal tränar och bastar under vinter, våren och sommaren. 12 st. som mest. 17 personer vid Höstrusket 10-12 november.

1990 GB: Uhlan Cup i ol med ett dussintal tävlande den 21 jan. Verkade vara snöfattig vinter, endast några löpträningar antecknade. Höstrusket hade målgång och övernattning av 23 deltagare den 9-11 november.

1991 GB: 8 st. hälsade det nya året i Kimmy. 26/1 Uhlan Cup i skid-ol utför med 10 deltagare. 14 Valborgsfirare. Spridda övernattningar i några dagar av ett fåtal åt gången. God sömn överlag. Tre stycken avfirade 1991.

1992 GB: Sparsam vinterövernattning, mest vedkapning och tillsyn. Ett dagis gästar i april. 21 maj laddar 10 blivande ingenjörer i Kimmy. 19-20 juni midsommarfirande vid Björktjärn med stugnattning i Kimmy. Gräsklippningsbesvär. Ny maskin gav resultat.

1993 GB: 7 övervakade nyåret och 8 tillstötte 1/1. 3 deltagare i Uhlan-Cupen. 16-18 april sju ungdomar

cyklade under vedermödor t.o.r. Örebro—Kimmy. 23-25 april mysläger ett 15-tal i diverse aktiviteter. Bastun flitigt använd. Valborgsfirande efter elegant NA-blänkare om tal, sång, kåseri och lyrik, 14 hörsam-made. 7-8 maj cykel-ol Stortorget Örebro—Kimmy. 2 oktober 20 st. rotsnubblare hade höstutflykt.

1994 Ett ungdomsläger i orientering finns präglat i gulnade pergament.

1995 Örebro Kommuns Tekniska Servicekontor rustar om huset med ny skorsten ovan tak med plåtbeslag. Yttertak med bärläkt, tegel och plåt. Hängrännor, stuprör, vindskivor och dörr. Betydligt högre kostnad än budgeterat p.g.a. att kommunen minskat sitt åtagande under arbetets gång, bl.a. plåtarbeten och kringutrustning för personal vilket i början ingick i kommunens åtagande. GB Mysläger den 15-16 mars med elva deltagare. 29 juni sommarträning med 4 deltagare och 5 åskådare. Mycken vedhuggning och gräsklippning. 11 st på kräftskiva 7-8 sept. 27 oktober hade Tioårsföreningen höstpromenad.

1996 Förhandlingar med Örebro kommun om ekonomifördelning av utförda arbeten.

1997 GB: 2 juni Våravslutning orienteringskurs för deltagare med föräldrar. 111 namngivna i boken. Troligt besöksrekord. 6 och 8 juni deltog 9 personer i ett mysläger. 28 juni 13 st. åskådare vid cykel-SM i Annaboda använder huset. Den 28 sept. upptäcks ett inbrott.

1998 På årsmötet börjar tankar spira om att avyttra Kimmy. GB: 17-18 juni. Garphyttans IF:s ungdomar använder Kimmy vid en hajk. Besöksglest.

1999 En kommitté föreslås för Kimmys framtid. Dålig besöksfrekvens. GB: Garphyttans IF:s ungdomar övernattade vid hajk den 23 och 24 juni. Två dagar senare firade 5 st. midsommarhelg i torpet. Tomtröjning, gräsklippning och städning präglar besöken. 27-28 nov. bastuhelg för 8 seniorer.

2000 I november inbrott utan större förstörelse. GB: Avskedsfest för 6 klasskompisar inför civillivet. Håstis sliter med underhåll. 5/6 Ungdomsavslutning. Pär, Linkan och Håstis river det gamla VS (vanligt skithus) och ersätter det med ett ändamålsenligt dass, där taklagsfesten sker den 25-26 november.

2001 Två inbrott och låsbyte. GB: Den 23 maj använder Håstis den unika maskinen dammsugare. Fotogendrive? 28/5 Ungdomsavslutning i orientering med mer än 50-deltagare. 9 juni reparation efter ännu ett inbrott. Sektionskamp i fotboll på Kimmyvallen orientering mot cykel, 16 spelare. Fyra firar midsommar. 29 sept. Vinterns vedbehov stormfällt på ägorna. Några fåtal kapar upp, bär in och eldar ris resten av året.

2002 Verksamhetsberättelsen: Om lilla torpet på stora tomten, nya stegar p.g.a. brandskyddsskäl. TC färdigställd. Två Per sköter omsorgen. GB: 21 april monteras ny skorsten på bastun. 10 juni styrelsemöte. En man drar tungt lass vid omvårdnad och skötsel av fastigheten.

2003 GB: Vinter och vårunderhåll. 15-16 juli övernattar 4 mänskliga individer. Ny gräsklippare anskaffas i juli. Underhåll och ströbesök resten av året.

2004 GB: Tre man håller stuga och tomt i trim.

2005 Pär Dudal: Det finns ritning och andra planer för ansökan om bidrag från allmänna arvsfonden till omfattande renovering. GB: 11 maj, 20 st. Almby IK-veteraner gästar och vandrar på ostkanten av Kilsbergen olika vägar till Tolkstams stuga t.o.r. 11 juni har cykelskolan en träningsdag med 19 deltagare. 18 aug. Skid och ol-sektionen har möte

2006 GB: Gasolköket tjänstgör vid Tiomila med TC i Åsbro.

2007 GB: 6 till 7 jan. familjen Dudal övernattar. 15/4 Utstädning och uppsnygning.

UR MINNETS ARKIV FRAMVASKAS

Oskar Kron brukade ha sin häst på bete vid Kimmy. Till en början med blev hästen glad när någon kom. Stod troget och väntade vid staketet. Men sedan ett flertal ungdomar ridet barbacka på Puppen som hästen hette, hördes inget välkomstgägg, utan med bakåstrukna öron höll han sig en bra bit från staketet. En blivande ordförande i klubben hade en vinter en häst stallad i uthushalvan som ej var vedbod. Det fanns även veckoboende klubbkamrater vid lokala arbetstillfällen. Under semesterveckor och långhelger och sportlov utnyttjades stugan för träning och rekreation. Nyårsfirande med knakfull stuga, så även golvet fick utnyttjas till sovplats, har upplevts. Valborgsmässofirande med brasa, grillning och fyrverkeri med torrgräs eller snöfall. Midsommarfirande med långbord och fotvandring till Robbans stuga där gryningen och soluppgången inväntad. Midsommarfirande med cykeltur t.o.r. längs stigar och traktörvägar till Klockhammar där IF Start och OK Alfarna arrangerade festligheter. Midsommarspelen på Kimmyvallen med diverse idrottsliga lekar. Pingstsimningen från Falkaberget och tvärs sjön. Stigs otvättade trivselhörna---Sputnikhålet i kökstaket---Kjedjerassel och hasningar från vinden.

Om man rotar i Almby IK-bladet som utgavs första gången 1943 och Almby IK- junioren som startade 1950 finns det många spaltmeter med artiklar som handlar om Kimmy. Av dessa att döma har Kimmy betytt mycket för Almby IK:s medlemmar, med stark förskjutning till ungdomssidan. Här finns många timmars nöjsam läsning om de aktiviteter som har utförts i trakten av Skvaleberget. Några ex.

Från Almby IK-bladet 13/9 1957 finns en dikt av signaturen Fighter-Kalle.

Heldagskväll i Kimmykojan.

Vi satt vid Kimmybordet några man---hemofafer kring en vattenbalja---
Och skar limpändar med en moratjuring.
Då steg den väldigaste av oss upp och höll tal till paradoxen,
Någon log i mugg, spottade ut och kastade ett glåpord i elden
Som slog upp i blålågor och spred behaglig värme.

Vis desserten, den goda--- kraftsoppan--- hördes dragspeltoner från snöret och folkparken
Man föreslog formering till tåg, vinkades av, steg in bland tallarna,
där "atleten" bjöd upp Garphyttans ros.
En gjorde en björntjänst och försvann med en mulattska upp mot skjutbanan.

En tråkning genom scenuppträdandet och den lättirriterade hotade karolinerna på en motorhuv
Skämtlynnat stod i blom och spred pollenkorn över Ånnabohytta ödekyrka som raserats i turistströmmen
Han som läste Sommaren med Monica tog sin tjuvrökerska och begravde hennes tobaksmoln i kärlekselden.
Den natten jagade blodhundar på skjutfältet.

Träskor klampar tillbaka i gryningen. Många par träskor tillbaka i gryningen. till Kimmy.
Där ulven saknas. Där summeras intryck och konstateras tak och väggars vithet, samt nyskurade golv.
Någon väntar besked från en köttaffär. Under tiden köps nya limpor och nya glåpord kastas i elden. Tak och väggar blir svartare och svartare

Ur Almby IK-bladet nr. 2 1968 fanns följande artiklar som berörde Kimmy:

Varför spelar inte Almby IK fotboll? Svar: Det sparkas boll inom Almby IK, åtminstone en gång om året. Varför så ofta? Jo, därför att "Kimmyvallen" inte helt skall växa igen och därför att orienteringsseniörerna och juniorerna skall få chansen att göra upp vissa meningsskiljaktigheter utan att riskera åtal för misshandel. En motsvarighet till skyttefesten i Rynninge hage där östernärkingarna gör upp sina mellanhavande.

Matchen ägde rum på "Kimmyvallen" på pingstaftonen, publiken fåtalig men ointresserad. Seniorernas lag bestod av garvade orienterare och skidåkare med hårda armbågar och vassa knän och ett opolerat spelsätt, Juniorernas lag av mest s.k. halvseniorer förstärkta med två proffsspelare, Gunnar Schortz Sidi Bu Saidi Tunisien och "Lill-Arne" Johansson Närkes Kil Sverige, den sistnämnde dessutom iförd fotbollsskor.

Kimmyvallens fotbollsplan, för övrigt en av de bästa planer i Filipshyttans sydvästar del, fodrar en speciell teknik såvida man inte saknar bollbegåvning och har starka ben. Underlaget behärskades fint av bägge lagens aktörer, det var bara när bolluchlingen kom ivägen som det uppstod trassel. Med planen följer alltid att det lag som spelar västerut har de småväxta men brytsäkra bröderna Björk i försvaret och den mycket starka högersidan "Lövet" Asp och kusinerna Gran och Fura. Motståndarna har istället tillgång till allroundospelarna Grop och Tuva. För att hylla vår långväga gäst från Tunisien spelades matchen helt efter afrikanska regler, vilket bl.a. innebar att första halvlek varade 45 min. och andra minst 90 min. Några andra för oss främmande regler var att om bollen går "död" är det den som först når bollen som får inkast eller inspark. Handstoppning och korsskank räknas som tekniska finesser. Lagen bytte ideligen ut målvakten mot någon utespelare. En åtgärd som befrämjade ett rörligt försvarsspel.

Matchen slutade 7-7 efter det att seniorerna haft ledning med 6-1 i halvlek. Matchen har för övrigt i helhet refererats i Skvalbergsposten. Till nästa års match behövs nya, friska spelare i bägge lagen, det var allt för många spelare som inte kunde ta en rejäl råsop med ett leende.

*En annan artikel börjar på följande vis:
Med Almbysbladets utsände på rävjakt.*

Vi skrevo söndagen 17 mars 1968, dagen för den stora jakten på räv i Örebro:s södra utkanter. Den energiske stadskogvaktaren hade samlat ihop en imponerande skara jägare. Högvilt hela bunten, skulle Almbysbladets Gala-Petter uttryckts sig. Det var länsjägmästaren, där var skogschefen för Frövifors och liknande fina herrar. Hur kom undertecknad in i bilden frågar sig vän av ordning. Jo, som drevkarl. Detta fodrar en förklaring. Vi i Almbys IK har köpt skog på rot för att få virke till en bastu i Kimmy. Som betalning för virket ombads klubben ställa upp med några man som drevkarlar vid den stora jakten.

Osv. osv.

Ur samma tidning finns en rapport från ungdomssektionen utflykt till Kimmy lördagen 8/6 med 41 namngivna deltagare som badade i bäcken, sparkade boll hade trekamp med kompassgång—indian och Bosöorientering samt en promenad till Kimmytjärn och Tolkstams backe.

Ur samma blad kan man läsa att stugfogden Stig Andersson bytt låst i stugan och att han tillhandahåller nycklar för ett pris av 5 kr/st.

"Blaskan" innehåller från redaktionsgruppens ledare följande rader: Ett klubbmöte gav i våras styrelsen och kimmykommittén uppdraget att försöka förverkliga drömmen om en bastu vid Villa Kimmy. Det verkar som i så fall drömmen skulle gå i uppfyllelse på bekostnad av nuvarande uthus. Placeringen är dock inte det stora problemet. Problemet med stort P är hur vi skall få dig skänka oss en liten del av din allt längre och tydligen allt upptagnare fritid. Den självbyggande bastun finns tyvärr inte ännu, men styrelsen och kommittén tänker, om sakinerna räcker, underlätta för dig genom att beställa en bastu i form av en byggsats.

Ritningsförslag finns publicerat i bladet.

KAPITLET MED ALMBYS IK SOM ÄGARE AV KIMMY närmar sig slutet för på årsmötet 1 mars 2007 beslöt mötet att riva upp liggande beslut och på styrelsens förslag sälja Kimmy p.g.a. ökat renoveringsbehov, sviktande eller uteblivet besökunderlag och tvångsmässig skötsel av hus och mark

EN EPOK ÄR TILLÄNDA

Sammanställt och skrivet av: S-O Hultin